
 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 1 del Decreto 

 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 
 
 

SERVIZIO 
 D1.01 AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  

 

______________________________________ 

 

DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO N. 84 DEL 06/05/2024        

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI 

“DIRIGENTE DEL SERVIZIO PIANIFICAZIONE STRATEGICA E PROGRAMMAZIONE 

EUROPEA” AI SENSI DELL’ART.110, COMMA 1, D.LGS. 267/2000. NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

  

IL SINDACO METROPOLITANO 

Vista la proposta di Decreto N. 94 del 29/04/2024 redatta dal Dirigente del Servizio Dott. Giuseppe 

Elia, sotto trascritta; 

 

Premesso che:  

-con note prot. n. 2969 del 18.01.2024 e prot. n. 4643 del 29.01.2024 il Servizio “Affari Generali e 

Risorse Umane” ha invitato i Dirigenti dell’Ente a dare massima diffusione all’Atto di interpello 

interno finalizzato alla verifica di candidature del personale interno per la direzione provvisoria del 

Servizio “Pianificazione Strategica e Programmazione Europea”, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. 

Lgs. n. 267/2000, e che lo stesso è stato pubblicato nella sezione “In Primo Piano – Area Concorsi” e 

nella Sezione “Avvisi on line” della home page del sito istituzionale dell’Ente; 

- con nota prot. 13286 del 14.03.2024, il Sindaco Metropolitano, essendosi conclusa la procedura 

comparativa avviata con il predetto atto di interpello interno senza l’individuazione di un candidato in 

possesso dei requisiti richiesti, ha impresso direttiva al Dirigente del D1.01 “Affari Generali e Risorse 

Umane” al fine di avviare la procedura amministrativa per la copertura della posizione dirigenziale di 

Dirigente del Servizio “Pianificazione Strategica e Programmazione Europea”, a tempo pieno e 

determinato, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, per anni tre salvo 

proroga; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 877 del 21.03.2024 con la quale è stata indetta la procedura di 

selezione per la copertura della posizione dirigenziale di Dirigente del Servizio “Pianificazione 

Strategica e Programmazione Europea”, a tempo pieno e determinato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e approvato il relativo bando e lo schema di domanda, 

predisposti sulla base delle norme legislative e regolamentari; 

 

Tenuto conto che la predetta determinazione n. 877 del 21.03.2024, con i relativi allegati, è stata 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 2 del Decreto 

regolarmente pubblicata nella sezione “In Primo Piano-  Area Concorsi” e nella Sezione “Avvisi on 

line” della home page del sito istituzionale dell’Ente; 

 

Richiamato l’art. 30 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (R.O.U.S.), 

approvato con Decreto del Commissario Straordinario n. 178 del 18.08.2022, recante “Conferimento 

degli incarichi dirigenziali con contratto a termine” che, al comma 3, dispone 

“all’esame dei curricula presentati e al colloquio provvede una commissione tecnica nominata 

dal Sindaco Metropolitano, composta da tre membri esterni all’Amministrazione dotati di 

professionalità adeguata all’incarico da conferire, di cui un Dirigente pubblico con laurea in 

Psicologia, o un esperto in Psicologia del lavoro e delle organizzazioni  ….” 

 

Attesa la necessità di nominare, ai sensi dell’art. 30, comma 3, del R.O.U.S., la Commissione di 

valutazione idoneativa che dovrà procedere all’esame dei curricula presentati e al colloquio, relativi 

alla procedura di che trattasi; 

 

Vista la nota prot. n. 18924 del 16.04.2024, con la quale il Sindaco Metropolitano, avv. Enrico 

Trantino, ha individuato, quali componenti della Commissione di valutazione idoneativa di cui all’art. 

30 del ROUS i seguenti esperti: 

- Avv. Claudio Milazzo – Esperto Amministrativista; 

- Avv. Francesco Baglieri - Esperto Amministrativista; 

- Dott.ssa Cristina Ceccarelli – Psicologa del Lavoro. 

 

Dato atto che a detti componenti, ai sensi dell’art. 30 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e Servizi, sarà attribuita una indennità che verrà parametrata a quella per i concorsi pubblici.  

 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo n. 150/2009; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il Decreto Legislativo n. 196/2003 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo n. 198/2006; 

- il D.P.R. n.445/2000 e ss.mm.ii 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Decreto  

  del Commissario Straordinario n. 178 del 18.08.2022; 

- il piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2024/2026. 

 

Propone al Sig. Sindaco Metropolitano 

 

Per le ragioni espresse nella parte motiva, il decreto del seguente dispositivo: 

 

Nominare, ai sensi dell’art. 30, comma 3, del R.O.U.S., quali componenti della Commissione di 

valutazione idoneativa finalizzata al conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio 

“Pianificazione Strategica e Programmazione Europea” ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000, i seguenti esperti: 

- Avv. Claudio Milazzo – Esperto Amministrativista; 

- Avv. Francesco Baglieri - Esperto Amministrativista; 

- Dott.ssa Cristina Ceccarelli – Psicologa del Lavoro. 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 3 del Decreto 

 

Nominare, quale segretario della predetta Commissione giudicatrice, la dott.ssa Patrizia Triscari, area 

dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, profilo professionale “Funzionario Amministrativo”. 

 

Autorizzare i succitati componenti della commissione, al trattamento dei dati personali necessari per lo 

svolgimento dell’incarico di cui trattasi, limitatamente ai dati riferiti all’attività svolta; 

 

Dare atto che ai detti componenti esperti, ai sensi dell’art. 30 del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e Servizi, sarà attribuita una indennità che verrà parametrata a quella per i 

concorsi pubblici. 

 

Trasmettere il presente provvedimento agli interessati 

IL SINDACO METROPOLITANO 

 

Visto il parere di regolarità tecnico/amministrativa “favorevole” reso dal Dirigente  Dott. Giuseppe Elia 

del Servizio D1.01 AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE; 

 

Visto il parere di regolarità contabile “favorevole” reso dal Dirigente del Servizio Finanziario; 

 

Ritenuto opportuno, per le sopra riportate motivazioni espresse dal Dirigente, dover far propria la 

superiore proposta di Decreto; 

DECRETA 

Nominare, ai sensi dell’art. 30, comma 3, del R.O.U.S., quali componenti della Commissione di 

valutazione idoneativa finalizzata al conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio 

“Pianificazione Strategica e Programmazione Europea” ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000, i seguenti esperti: 

- Avv. Claudio Milazzo – Esperto Amministrativista; 

- Avv. Francesco Baglieri - Esperto Amministrativista; 

- Dott.ssa Cristina Ceccarelli – Psicologa del Lavoro. 

 

Nominare, quale segretario della predetta Commissione giudicatrice, la dott.ssa Patrizia Triscari, area 

dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, profilo professionale “Funzionario Amministrativo”. 

 

Autorizzare i succitati componenti della commissione, al trattamento dei dati personali necessari per lo 

svolgimento dell’incarico di cui trattasi, limitatamente ai dati riferiti all’attività svolta; 

 

Dare atto che ai detti componenti esperti, ai sensi dell’art. 30 del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e Servizi, sarà attribuita una indennità che verrà parametrata a quella per i 

concorsi pubblici. 

 

Trasmettere il presente provvedimento agli interessati. 

 

 Sindaco Metropolitano   
 ENRICO TRANTINO / ArubaPEC S.p.A.     

 


